PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	от 14.02.2024
	№ 40

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского поселения Излучинск от 13.11.2008 № 8 «О Регламенте Совета депутатов            городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», уставом городского поселения Излучинск,
Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 13.11.2008 № 8 «О Регламенте Совета депутатов городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 14 приложения к решению изложить в новой редакции:
«6. Заседания комиссий Совета являются открытыми.».

1.2. Пункт 2 статьи 20 приложения к решению изложить в новой редакции:

«2. Заседания Совета проводятся открыто, гласно и освещаются средствами массовой информации.».

1.3. В пункте 3 статьи 20 приложения к решению слова «или закрытом» исключить.

1.4. Пункты 5 – 10 статьи 20 приложения к решению исключить.

1.5. Пункты 11, 12 статьи 20 приложения к решению считать пунктами 5, 6 соответственно.

1.6. В подпункте 3 пункта 1 статьи 45 приложения к решению слова «юридического отдела администрации» заменить словами «отдела правового и кадрового обеспечения администрации».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                   комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.А. Еремеев).

	Глава поселения
	И.В. Заводская